PAGE

Приложение 1

к Административному регламенту

В администрацию МО р.п.Первомайский
(либо в многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг)

от физического лица
______________________________________

(ФИО, паспортные данные)

______________________________________

______________________________________

(почтовый адрес)

______________________________________

(контактный телефон, адрес эл. почты)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить мне справку (выписку из похозяйственной книги)

________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
__________________________

(дата заполнения)

__________________________                                           ___________________

(Ф.И.О.)                                                                                            (подпись)

Для получения Услуги прилагаются следующие документы:

1._________________________________________________________________
2._________________________________________________________________

3._________________________________________________________________

4._________________________________________________________________

*Конечный результат предоставления Услуги прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

*Решение об отказе в приеме запроса и документов (информации, сведений, данных), необходимых для получения Услуги, прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

*Решение о приостановлении предоставления Услуги прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

*Решение об отказе в предоставлении Услуги прошу:

вручить лично, направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном носителе; направить по электронной почте, представить с использованием Портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме электронного документа (нужное подчеркнуть).

Банковские реквизиты (наименование банка, ИНН банка, расчетный счет, корр. счет, БИК и т.п., фамилия, имя, отчество руководителя) - для юридических лиц

___________/_________

М.П (подпись)

__________ ______/____________

(дата) (подпись заявителя)
Согласие
на обработку персональных данных гражданина,
обратившегося за предоставлением муниципальной услуги
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной услуги при условии, что обработка персональных данных осуществляется строго лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

___________/__________

(подпись заявителя)
Приложение 2

к административному регламенту

Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок

Настоящая выписка из похозяйственной книги подтверждает, что гражданину (гражданке)_____________________________________________(фамилия, имя, отчество полностью)__________________________________________________________________,дата рождения "___"___________________ ____ г., паспорт: серия______________ номер___________________, выдан_____________________________________________________________ __________________________________________________________________, (кем и когда выдан) зарегистрированному (ой) по адресу:_____________________________________________________________________________________________________ принадлежит на праве ____________________________________________(вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок) земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью ______________ кв.м, кадастровый № ___________________________________________, расположенный по адресу:________________________________________________________,

категория земель___________________________________________________, о чем «___»____________г. сделана запись №___________в похозяйственной книге №_______, начало ведения книги_____, окончание ведения книги____, осуществляет ведение книги__________________________________________ __________________________________________________________________ (наименование органа, осуществляющего ведение похозяйственной книги) на основании________________________________________________________________________________________________________________________ (реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу внесена запись о наличии у гражданина права на земельный участок (указывается при наличии сведений в похозяйственной книге)
Выписка выдана для предъявления:_________________________________

Должность                                                                                                                         подпись

Приложение 3
к административному регламенту

Выписка из похозяйственной книги о наличии у гражданина сельскохозяйственных животных, птицы, пчел, сельскохозяйственной техники, оборудования, транспорта и др.

Настоящая выписка из похозяйственной книги подтверждает, что гражданин (гражданка)_______________________________________________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество полностью) дата рождения "___"___________________ ____ г., паспорт: серия______________ номер___________________,  выдан_____________________________________________________________ __________________________________________________________________, (кем и когда выдан) зарегистрированный (ая) по адресу:________________________________________________________________________________________________________ и ведущий (ая) личное подсобное хозяйство на земельном участке площадью ________________, принадлежащем ему (ей) на праве___________________ __________________________________________________________________ (вид права)

по адресу:__________________________________________________________ в личном подсобном хозяйстве имеет:_________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________ _______________________________________________________________________(наименование и количество)

о чем "_____"____________г. сделана запись №_________в похозяйственной (номер л/счета) книге №_____, начало ведения книги______, окончание ведения книги_____, осуществляет ведение книги__________________________________________ (наименование органа, осуществляющего ведение похозяйственной книги)
Выписка выдана для предъявления:__________________________________________
Должность                                                                                                          подпись

Приложение 4

к административному регламенту

Справка (выписка из похозяйственной книги) об иных сведениях, содержащихся в похозяйственной книге

Настоящая справка (выписка из похозяйственной книги) выдана гражданину (гражданке)____________________________________________________________ _____________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество полностью) дата рождения "_____" _____________ _______г., паспорт: серия__________ номер_______________, выдан______________________________________________________________________________________________________________________ (кем и когда выдан) зарегистрированному (ой) по адресу:__________________________________ __________________________________________________________________, ведущему личное подсобное хозяйство на земельном участке площадью____, принадлежащем ему (ей) на праве_____________________________________, (вид права) по адресу:________________________________________________________, о том, что_________________________________________________________ __________________________________________________________________ __________________________________________________________________ _________________________________________________________________, (сведения, в отношении которых выдана справка (выписка из похозяйственной книги) чем «____»_________г. сделана запись № __________ в похозяйственной книге № _____, начало ведения книги____, окончание ведения книги____, осуществляет ведение книги_________________________________________ __________________________________________________________________ (наименование органа, осуществляющего ведение похозяйственной книги)
Справка (выписка из похозяйственной книги) выдана для предъявления:__________________________________________________________

Должность                                                                                                  подпись

Приложение 5
к административному регламенту

Блок-схема предоставления муниципальной услуги
[image: image1.jpg]D p——

PaccuoTpese JamEiIeH, wEyeRRE
TEACTARTE RIS AOKYMETOB

I

OpMIEpORaHHE H HADAEEHE SAOCOE
B MOpAIKE MEXEEIOMCTERKHOTD
ssanmogehcToNA

OthopMuERRE 1 NOATHCAHME COPEKH
TIH BEIIHCKH 3 HOZ03ARCTREHHOR

Ofopunerie 1 noxmHcamE
MOTHEHQOBHHOTD 0TEA B

s npenocTaB e MyRHIIATL RO
e
Brimaa CpaBiat s BETHCKH Brmaa moTHBMp OBaHHOTD

53 HOX03ARCTEEHHO R KNI

oTi@sa B mpeAoCTaE e
MYHHIHIATEROR YeIyTE

Приложение 6
к административному регламенту

	Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги
	Нормативное значение показателя

(от числа запросов, обращений)

	1.1. Удовлетворенность муниципального органа и заявителей качеством и полнотой предоставления информации о порядке и условиях получения Услуги посредством:

	- телефонной связи (предоставление по запросу, обращению)
	100%

	- факсимильной связи (предоставление по запросу, обращению)
	100%

	- почтовой связи, в том числе электронной почты (предоставление по запросу, обращению)
	100%

	- размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальной услуги
	100%

	- в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в том числе на официальном портале МО Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	100%

	2.1. Доля случаев предоставления муниципальной услуги в установленный срок с момента сдачи документов
	100%

	2.2. Доля заявителей, ожидавших в очереди для подачи документов, с целью предоставления муниципальной услуги, не более установленного Административным регламентом
	100%

	2.3. Соблюдение срока регистрации обращения
	100%

	2.4. Доля заявителей, ожидавших в очереди для получения результата предоставления муниципальной услуги, не более установленного Административным регламентом
	100%

	3.1. Доля заявителей, удовлетворенных качеством процесса предоставления муниципальной услуги
	100%

	3.2. Доля заявителей, удовлетворенных качеством результата предоставления муниципальной услуги
	100%

	3.3. Доля случаев правильно оформленных документов специалистом, участвующим в процессе предоставления муниципальной услуги
	100%

	4.1. Соответствие помещений, отведенных для предоставления муниципальной услуги, в том числе мест ожидания приема, санитарно-эпидемиологическим и санитарно-гигиеническим требованиям, наличие системы противопожарной сигнализации, наличие информационных стендов, средств электронной техники, мест для оформления заявителями документов (заявления, запроса), а также доступа к местами общественного пользования (туалета)
	100%

	4.2.Оснащение рабочих мест специалистов, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги, средствами телефонной и телекоммуникационной связи, функциональной мебелью, канцелярскими принадлежностями, компьютерной техникой с возможностью выхода в Интернет, иной оргтехникой
	100%

	5.1. Укомплектованность структурного подразделения, необходимым количеством специалистов
	100%

	5.2. Доля специалистов, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги, с высшим профессиональным образованием
	100%

	6.1. Доля обоснованных жалоб к общему количеству обслуженных потребителей по данному виду муниципальной услуги
	0%

	6.2. Доля обоснованных жалоб, рассмотренных в установленный срок
	100%

	6.3. Доля заявителей, удовлетворенных существующим порядком досудебного обжалования
	100%

	6.4. Доля заявителей, удовлетворенных сроками досудебного обжалования
	100%

	6.5. Доля заявителей, удовлетворенных качеством досудебного обжалования
	100%

	6.6. Доля заявителей, обратившихся за обжалованием действий (бездействия) и решений, осуществляемых и принятых в ходе предоставления муниципальной услуги, в судебном порядке

	0%

	7.1. Доля заявителей, удовлетворенных вежливостью специалистов, участвующих в процессе предоставления муниципальной услуги

	100%

	8.1. Количество заявителей, обратившихся за получением информации о муниципальной услуге, о порядке предоставления муниципальной услуги
	(человек)

	8.2.Количество заявителей, обратившихся                                за предоставлением муниципальной услуги
	(человек)